СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2023 г.                 № 35-па

п. Эвенск

Об внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального

образования “Северо-Эвенский муниципальный округ” субъектам малого и среднего

предпринимательства, утверждѐнного постановлением администрации Северо-Эвенского

городского округа от 30 декабря 2022 № 662-па

На основании статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 33 части

первой статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", статей 16 и 17 Федерального

закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в

Российской Федерации" администрация Северо-Эвенского муниципального округа постановляет:

1. Абзац второй Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального

образования “Северо-Эвенский муниципальный округ” субъектам малого и среднего

предпринимательства, утверждѐнного постановлением администрации Северо-Эвенского городского

округа от 30 декабря 2022 № 662-па, изложить в следующей редакции:

«в случае, предусмотренном подпунктом 2.1.1. настоящего Порядка, – определяемом по

следующей формуле:

S = Ктн x (Ра – Рнт),

где:

- S – размер субсидии на возмещения части затрат по доставке продовольствия

авиационным транспортом  на территорию Северо-Эвенского муниципального

округа;

- Ктн – количество завезенных продовольственных товаров, тонн;

- Ра – стоимость перевозки авиакомпанией-перевозчиком 1 (одного) килограмма

продовольствия, руб.;

- Рнт – доля в стоимости доставки одного килограмма продовольственных товаров,

подлежащая оплате за счет субъекта малого или среднего предпринимательства»;

2. Размер доли в стоимости доставки одного килограмма продовольственных товаров,

подлежащая оплате за счет субъекта малого или среднего предпринимательства установить в размере

45 рублей 00 копеек за 1 кг.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования

в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя

главы Северо-Эвенского муниципального округа.

   Глава

Северо-Эвенского муниципального округа
                Магаданской области                                                                                                 В.И.Величко